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SPOTKANIA ZE SŁOWEM 

"Powtarzając dobrze znane i drogie sercu modlitwy: Ojcze nasz, 

Zdrowaś Maryjo i Chwała Ojcu człowiek skupia się na rozważaniu 

tajemnic zbawienia i przedstawia Bogu za wstawiennictwem Maryi, 

potrzeby własne i całej ludzkości, prosząc Chrystusa o siły, by mógł 

bardziej konsekwentnie i wielkodusznie żyć Ewangelią". 

(Jan Paweł II -Castel Gandolfo 1 X 1995) 

 

EWANGELIA 1.10.2023 

(Mt 21, 28-32) -Grzesznicy uwierzyli Janowi 

Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: «Co myślicie? 

Pewien człowiek miał dwóch synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: 

„Dziecko, idź i pracuj dzisiaj w winnicy”. Ten odpowiedział: „Idę, 
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panie!”, lecz nie poszedł. Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. 

Ten odparł: „Nie chcę”. Później jednak opamiętał się i poszedł. Który z 

tych dwóch spełnił wolę ojca?» Mówią Mu: «Ten drugi». 

Wtedy Jezus rzekł do nich: «Zaprawdę, powiadam wam: Celnicy i 

nierządnice wchodzą przed wami do królestwa niebieskiego. Przyszedł 

bowiem do was Jan drogą sprawiedliwości, a wy mu nie uwierzyliście. 

Uwierzyli mu zaś celnicy i nierządnice. Wy patrzyliście na to, ale nawet 

później nie opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć». 

 

EWANGELIA 8.10.2023 

(Mt 21, 33-43) - Przypowieść o dzierżawcach winnicy 

Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: 

«Posłuchajcie innej przypowieści. Był pewien gospodarz, który założył 

winnicę. Otoczył ją murem, wykopał w niej tłocznie, zbudował wieżę, 

w końcu oddał ją w dzierżawę rolnikom i wyjechał. 

Gdy nadszedł czas zbiorów, posłał swoje sługi do rolników, by odebrali 

plon jemu należny. Ale rolnicy chwycili jego sługi i jednego obili, 

drugiego zabili, trzeciego zaś ukamienowali. Wtedy posłał inne sługi, 

więcej niż za pierwszym razem, lecz i z nimi tak samo postąpili. W 

końcu posłał do nich swego syna, tak sobie myśląc: Uszanują mojego 

syna. 



Lecz rolnicy, zobaczywszy syna, mówili do siebie: „To jest dziedzic; 

chodźcie, zabijmy go, a posiądziemy jego dziedzictwo”. Chwyciwszy 

go, wyrzucili z winnicy i zabili. Kiedy więc przybędzie właściciel 

winnicy, co uczyni z owymi rolnikami?» 

Rzekli Mu: «Nędzników marnie wytraci, a winnicę odda w dzierżawę 

innym rolnikom, takim, którzy mu będą oddawali plon we właściwej 

porze». 

Jezus im rzekł: «Czy nigdy nie czytaliście w Piśmie: „Ten właśnie 

kamień, który odrzucili budujący, stał się głowicą węgła. Pan to sprawił, 

i jest cudem w naszych oczach”. Dlatego powiadam wam: Królestwo 

Boże będzie wam zabrane, a dane narodowi, który wyda jego owoce». 

 

EWANGELIA 15.10.2023 -Wersja dłuższa 

(Mt 22, 1-14) -Przypowieść o zaproszonych na ucztę 

Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych ludu: 

«Królestwo niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił ucztę 

weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych 

zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. 

Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: „Powiedzcie zaproszonym: 

Oto przygotowałem moją ucztę; woły i tuczne zwierzęta ubite i 

wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę!” Lecz oni zlekceważyli to i 



odeszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa, a inni 

pochwycili jego sługi i znieważywszy, pozabijali. 

Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić 

owych zabójców, a miasto ich spalić. 

Wtedy rzekł swoim sługom: „Uczta weselna wprawdzie jest gotowa, 

lecz zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i 

zaproście na ucztę wszystkich, których spotkacie”. Słudzy ci wyszli na 

drogi i sprowadzili wszystkich, których napotkali: złych i dobrych. I 

sala weselna zapełniła się biesiadnikami. Wszedł król, żeby się 

przypatrzyć biesiadnikom, i zauważył tam człowieka nieubranego w 

strój weselny. Rzekł do niego: „Przyjacielu, jakże tu wszedłeś, nie 

mając stroju weselnego?” Lecz on oniemiał. Wtedy król rzekł sługom: 

„Zwiążcie mu ręce i nogi i wyrzućcie go na zewnątrz, w ciemności! Tam 

będzie płacz i zgrzytanie zębów”. Bo wielu jest powołanych, lecz mało 

wybranych». 

 

EWANGELIA 22.10.2023 

(Mt 22, 15-21) - Oddajcie cezarowi to, co należy do cezara, a Bogu 

to, co należy do Boga 

Faryzeusze odeszli i naradzali się, jak by podchwycić Jezusa w mowie. 

Posłali więc do Niego swych uczniów razem ze zwolennikami Heroda, 

aby mu powiedzieli: «Nauczycielu, wiemy, że jesteś prawdomówny i 



drogi Bożej w prawdzie nauczasz. Na nikim Ci też nie zależy, bo nie 

oglądasz się na osobę ludzką. Powiedz nam więc, jak Ci się zdaje? Czy 

wolno płacić podatek cezarowi, czy nie?» 

Jezus przejrzał ich przewrotność i rzekł: «Czemu wystawiacie Mnie na 

próbę, obłudnicy? Pokażcie Mi monetę podatkową!» Przynieśli Mu 

denara. 

On ich zapytał: «Czyj jest ten obraz i napis?» Odpowiedzieli: «Cezara». 

Wówczas rzekł do nich: «Oddajcie więc cezarowi to, co należy do 

cezara, a Bogu to, co należy do Boga». 

 

EWANGELIA 29.10.2023 

(Mt 22, 34-40) - Największe przykazanie 

Gdy faryzeusze posłyszeli, że zamknął usta saduceuszom, zebrali się 

razem, a jeden z nich, uczony w Prawie, wystawiając Go na próbę, 

zapytał: «Nauczycielu, które przykazanie w Prawie jest największe?» 

On mu odpowiedział: «„Będziesz miłował Pana Boga swego całym 

swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem”. To jest 

największe i pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do niego: 

„Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego”. Na tych dwóch 

przykazaniach zawisło całe Prawo i Prorocy». 

Opr. Marlena Sasuła 

 



TEOLOGIA SAKRAMENTU BIERZMOWANIA 

Bierzmowanie – nazwa pochodzi od bierzma, czyli belki z 

konstrukcji dachowej podtrzymującej strop kościoła. Wraz z chrztem i 

Eucharystią należy do sakramentów wtajemniczenia chrześcijańskiego. 

Nauczanie Kościoła podkreśla wielkie znaczenie sakramentu 

bierzmowania dla życia chrześcijańskiego. „Przez sakrament 

bierzmowania ochrzczeni jeszcze ściślej wiążą się z Kościołem, 

otrzymują szczególną moc Ducha Świętego i w ten sposób jeszcze 

mocniej zobowiązani są jako prawdziwi świadkowie Chrystusa do 

szerzenia wiary słowem i uczynkiem oraz do bronienia jej (KKK 1285). 

Przez dar Ducha Świętego wierni zostają bardziej upodobnieni do 

Chrystusa i umocnieni, aby składali Mu świadectwo i budowali Jego 

Ciało w wierze i miłości (OB. 2). Duch Święty, który w czasie 

Pięćdziesiątnicy napełnił Kościół i zjednoczył uczniów Chrystusa, w 

sakramencie bierzmowania udziela swej pieczęci, charakteru 

sakramentalnego oraz darów jako znaku nieutracalnej przynależności 

człowieka do Boga.” (IIISG 696). 

Sakrament bierzmowania jest zatem dopełnieniem łaski 

chrztu świętego, która uzdalnia do mężnego wyznawania wiary i 

umacnia do dawania świadectwa słowem i czynem. Nazywany 

sakramentem dojrzałości chrześcijańskiej nie zakłada dojrzałości w 

momencie jego przyjmowania, ale uzdalnia do jej osiągnięcia. 



„Podczas bierzmowania na duszy ochrzczonego chrześcijanina zostaje 

odciśnięte niezatarte duchowe znamię, które można otrzymać tylko raz 

i które takiego człowieka na zawsze naznacza jako chrześcijanina. Dar 

Ducha Świętego jest mocą z góry, dzięki której taki człowiek 

uwiarygadnia swoim życiem łaskę otrzymaną na chrzcie i staje się 

„świadkiem” Chrystusa. 

Przyjąć sakrament bierzmowania oznacza zawrzeć z Bogiem swego 

rodzaju umowę. Bierzmowany mówi: „Tak, wierzę w Ciebie, mój Boże, 

daj mi Twego Ducha Świętego, żebym do Ciebie całkowicie należał, 

nigdy od Ciebie nie odstąpił i całe moje życie świadczył o Tobie duszą i 

ciałem, słowem i czynem, na dobre i na złe”. A Bóg mówi: „Tak, ufam 

ci, moje dziecko – i obdaruję cię moim Duchem, czyli sobą samym. Będę 

cały twój. Nie odstąpię od ciebie w tym życiu tu na ziemi i tym w niebie. 

Będę w twoim ciele i twojej duszy, w twoich czynach i słowach. Nawet 

jeśli zapomnisz o mnie, ja będę przy tobie – na dobre i na złe” (YC 205). 

 

W środę, 4 października, w naszej wspólnocie 

parafialnej uroczystość odpustowa ku czci Św. Franciszka z 

Asyżu. Mszę św. odpustową o godz. 18:00 odprawi i słowo Boże 

wygłosi ks. Biskup Antoni Długosz. Podczas tej Mszy św. 

młodzież z klas I szkół ponadpodstawowych i klas VIII szkół 

podstawowych przystąpi do sakramentu bierzmowania, zaś 

dzieci  klas III przygotowujące się do I Komunii Świętej 

otrzymają poświęcony różaniec. Zachęcamy do licznego 



udziału w tej uroczystości wiernych, a przede wszystkim: Chór 

Parafialny, Żywy Różaniec, a także Różaniec Rodziców 

modlących się za swoje dzieci, przedstawicieli Ruchów 

Duszpasterskich naszej parafii, Liturgiczną Służbę Ołtarza, 

Lektorów Świeckich. 

 

Październik to miesiąc różańca świętego. Zapraszamy na 

nabożeństwo różańcowe codziennie po Mszy św. o godz. 18:00, 

a w niedziele po Mszy św. o godz. 17:00.  

Do przewodnictwa zapraszamy poszczególne grupy 

modlitewne według podanego porządku: poniedziałek – Koło 

Różańca Rodziców, wtorek – młodzież z klasy VI, VII, VIII, 

środa – młodzież szkół średnich, czwartek – dzieci szkół 

podstawowych klasy I – V, piątek – Lektorzy Świeccy, sobota – 

Chór parafialny „Cantilena”, niedziela po Mszy św. o godz. 

17:00 przewodniczy Żywy Różaniec.  

15.10.2023 - „Cywilizacja życia” to hasło XXIII Dnia 

Papieskiego – pomóż zdolnej i niezamożnej młodzieży 

składając ofiarę do puszek lub SMS „Stypendia” pod numer: 

74265. 

Zapraszamy 13 października, na godz. 20:00, na kolejne 

Nabożeństwo Fatimskie. Intencje na Mszę św. do Matki Bożej 

można składać w zakrystii i kancelarii parafialnej. 


